

**PROTOKÓŁ Nr VII /2019
z obrad VII sesji Rady Gminy Daszyna
odbytych w dniu 29 marca 2019 r.**

Ad.1

Przewodnicząca Rady –Beata Malarska otworzyła obrady VII sesji Rady Gminy Daszyna o godzinie 10.10.

Powitała przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Pana Sebastiana Zaborowskiego- wykonującego zadania i kompetencje Wójta Gminy, Skarbnika- Danutę Kaczmarek, Sekretarza Gminy Mariusza Gralewskiego oraz Pana Mariusza Krassowskiego-advokata.

Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj.100% ustawowego składu .

Przeprowadzono losowanie numeru, od którego będą rozpoczynały się głosowania. Wylosowano numer 3, głosowania będzie rozpoczynał radny Krzysztof Budka.

Przewodnicząca zaproponowała radnego Roberta Modrzyńskiego do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach.

Stwierdziła kworum- obecnych 15 radnych i przeprowadziła imienne głosowanie dotyczące wyznaczenia osoby do wyczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniu. Jednogłośnie-15 głosami „za” wyznaczono radnego Roberta Modrzyńskiego.

Ad.2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że z porządku obrad zostaje wykreślony punkt - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą, a wprowadza się punkt-Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Sebastain Zaborowski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 3 „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Daszyna”.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Daszyna.
4. Przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
5. Przedstawienie protokołów z odbytych posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.
6. Przedstawienie Radzie Gminy Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie za rok 2018.
7. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia przez Gminę Daszyna ze Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Daszyna w 2019 roku.
11. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych i poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad . Wynik głosowania:

Za	15
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Porządek obrad został przyjęty bezwzględną większością ustawowego składu rady.

Ad.3

Przewodnicząca odczytała treść uchwały Nr VII/35/32019 w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Daszyna.

Radni otrzymali projekt uchwały.

Pan Sebastian Zaborowski zwrócił się do radnych o przyjęcie przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum-obecnych na sali 15 radnych i poddała pod głosowanie uchwały Nr VII/35/2019 w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Daszyna.

Wynik głosowania:

Za	15
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.4

Pan Sebastian Zaborowski przedstawił informację z działalności międzysesyjnej .

Radny M.Chwiałkowski poprosił o szersze omówienie kwestii dotyczącej zmiany schroniska na pobyt bezdomnych psów z gminy Daszyna oraz działki w Korytach –dostarczanie stacji redukcyjno-pomiarowej.

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego nastąpiła zmiana schroniska dla bezdomnych psów. Najkorzystniejszą ofertę złożyło schronisko w Pieczyskach. Jeżeli chodzi o działkę w Korytach jest to działka, na której powstaje Zakład Animex. Gmina była zobowiązana do wykonania przyłącza gazowego. W dniu wczorajszym wykonano stację redukcyjno-pomiarową i włączenie do sieci. W dniu dzisiejszym nastąpi wpuszczenie w sieć gazu.

Radny Cz.Bartniak zapytał o inwestorów zainteresowanych działkami w Daszynie przeznaczonymi na sprzedaż.

Pan Sebastian Zaborowski spotkał się z przedstawicielami firmy zajmującej się przetwórstwem rolno-warzywnym zainteresowani kupnem działek, na których miałyby powstać zakład produkcyjny.

Radny J.Kiński zapyta o lokal mieszkalny przeznaczony do sprzedaży.

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że chodzi o lokal w blokach w Daszynie.

Ad. 5

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 12 lutego 2019 r. w temacie : Analiza kosztów utrzymania dróg gminnych za rok 2018.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 17 stycznia 2019 r. w temacie : Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Daszynie z Filią w Mazewie.

Radny M.Chwiałkowski zapytał o kwestie związaną z zawyżonymi rachunki za energię elektryczną w bibliotece w Mazewie przedstawioną w protokole komisji.

Radna B.Kaganiec –przewodnicząca komisji odpowiedziała, że taka była sugestia bibliotekarki w Mazewie. Ponieważ pracuje na ¾ etatu i płaci wyższe rachunki za zużycie prądu niż biblioteka w Daszynie, która jest czynna w pełnym wymiarze czasowym.

Radni dyskutowali na temat przypuszczalnych przyczyn dużych kosztów energii w bibliotece w Mazewie. Biblioteka znajduje się w pomieszczeniach wynajmowanych od Gminnej Spółdzielni SCH w Daszynie. Faktury za prąd wystawia najemca.

Radny J.Kiński zapytał czy jest zamontowany podlicznik.

Radna B.Kaganiec potwierdziła, że jest podlicznik.

Radny St.Kamński stwierdził, że najemca pomalował część klatki schodowej, a odcinek w kierunku biblioteki pozostał nie pomalowany. Pani bibliotekarka chciała pomalować na własny koszt, ale nie otrzymała zgody najemcy.

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że prowadzi rozmowy z OSP w Mazewie na temat wynajmu przez gminę pomieszczeń, do których można przenieść bibliotekę. Rozmowy są w toku.

Radny J.Kiński powiedział, że jest pozytywna opinia Zarządu OSP, co do wynajmu pomieszczenia na bibliotekę.

Radna R.Krokos stwierdziła, że wielu mieszkańców zgłaszało uwagi, co do warunków w jakich funkcjonuje biblioteka w Mazewie. Między innymi brak sanitariatów i wody bieżącej. Przeniesienie biblioteki jest jak najbardziej uzasadnione.

Pan Sebastian Zaborowski powiedział, że o przeniesieniu biblioteki zdecydowała również lokalizacja w sąsiedztwie sklepu gdzie sprzedaje się alkohol. Biblioteka to instytucja kultury, z której w znacznym stopniu korzystają dzieci. Taka lokalizacja jest sprzeczna z zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości.

Radni poparli decyzję o przeniesieniu biblioteki.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 8 lutego 2019 r. w temacie : Zapoznanie się z działalnością kół łowieckich na terenie gminy Daszyna.

Ad.6

Przewodnicząca powitała Kierownika GOPS-u w Daszynie Panią Bożenę Sowińską .
Radni zapoznali się ze sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie za rok 2018.
Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie ewentualnych pytań do sprawozdania, na które odpowiedzi udzieli Kierownik GOPS-u.
Nie zgłoszono pytań do sprawozdania.

Pan Sebastian Zaborowski podziękował Pani Bożenie Sowińskiej - Kierownikowi GOPS i pracownikom za całoroczną działalność w zakresie pomocy społecznej na rzecz mieszkańców gminy Daszyna.

Ad.7

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radni przed sesją otrzymali wyliczenia kwot funduszu sołectkiego na poszczególne sołectwa na roku 2020 w przypadku wyodrębnienia funduszu.

Sekretarz Gminy przedstawił ogólne zasady wyodrębniania funduszu sołectkiego. Do końca marca rada musi podjąć uchwałę o wyodrębnieniu lub niewyodrębnieniu funduszu na następny rok budżetowy. W przypadku decyzji o wyodrębnieniu funduszu do końca września muszą odbyć się zebrania w sołectwach i podjęte uchwały w sprawie realizowanych przedsięwzięć ze środków funduszu sołectkiego. Wnioski muszą dotyczyć zadań gminnych ujętych w strategii rozwoju gminy. Rada uchwalając budżet musi przyjąć do realizacji na dany rok wskazane zadania, które należy wykonać w danym roku budżetowym. Realizacją zajmują się sołectwa, a gmina dokonuje płatności na podstawie przedłużonych przez sołectwo faktur. Rozliczenia faktur dokonuje urząd gminy. W kolejnym roku Wójt może wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego o częściowy zwrot kosztów funduszu sołectkiego.

Pan Sebastian Zaborowski stwierdził, że w przypadku wyodrębnienia funduszu, sołectwa dokonują wyboru cel wykorzystania przyznanych środków przypadających na dane sołectwo. Obsługę techniczną to znaczy zakup i realizację wykonuje urząd gminy, ponieważ są to środki publiczne, które można wydatkować na cele dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców.

Pan Mariusz Krassowski powiedział, że propozycje składane przez sołectwa mogą być różne, ale muszą się mieścić w ramach zadań gminy. Jeżeli przedstawione przez sołectwo zadanie nie mieści się w strategii rozwoju gminy Wójt może jej zawetować.
Realizacja musi się mieścić w ramach przysługującego limitu funduszu dla danego sołectwa.

Radna A.Błaszczyk-Bawej zapytała czy zdanie musi być realizowane na gruntach gminnych?

Adwokat M.Krassowski odpowiedział, że musi być to wykonane na gruntach publicznych.

Radny Cz.Bartniak zapytał czy sołectwo może przeznaczyć środki z funduszu na strażnicę OSP.

Adwokat M.Krassowski odpowiedział, że można pod warunkiem, że będzie to wypełniało znamiona zadania gminy.

Sołtysi pytali czy można ze środków funduszy wykonać czyszczenie rowu melioracyjnego lub tabliczki z numerami posesji przy drogach.

Adwokat M.Krassowski odpowiedział, że czyszczenia rowu melioracyjnego nie można wykonać, bo rowy są własnością rolników. Tabliczki, które będą stały przy drogach gminnych można wykonać w ramach funduszu.

Radna R.Krokos stwierdziła, że dotychczas wmawiano sołtysom, że środki funduszu sołectkiego na poszczególne sołectwa są bardzo małe i nie warto ich wydzielać i rozdrabniać budżetu. Na podstawie otrzymanych dzisiaj wycień prawdą okazała się zupełnie inna. Są to spore pieniądze dla sołectwa, za które można zrobić wiele ciekawych rzeczy. Przede wszystkim można wydatkować te środki na cele, które wskażą mieszkańcy. Wciąż powtarzano, że lepiej nie wydzielać funduszu, a środki przeznaczyć na drogi. Nie było ani funduszu, ani dróg. Ogółem jest to znacząca kwota dla budżetu i należy się zastanowić czy gminę Daszyna stać na wydzielenie jej z budżetu. Jednak najważniejsze jest to, że po raz pierwszy przedstawiono rzetelnie przysługujące kwoty w ramach funduszu sołectkiego dla sołectwa i sposobu jego realizacji.

Radny J.Kiński zapytał czy w budżecie 2020 roku będzie możliwe wydzielenie kwoty 405 000 zł w ramach funduszu sołectkiego.

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że może być z tym pewien problem. Tworzą budżet roku 2019 było bardzo trudno spiąć, aby go uchwalić. W aktualnej sytuacji ekonomicznej gminy taka kwota nie jest wskazana do wyodrębnienia. Dzisiejsza decyzja będzie determinować działania dotyczące budżetu 2020 roku. Tak kwota może mieć niebagatelne znaczenie dla spięcia przyszłorocznego budżetu.

Radny K.Budka zapytał, czy jeżeli rada podejmie uchwał o wydzieleniu funduszu sołectkiego budżetu, a na etapie uchwalania budżetu będą problemy, można zmniejszyć fundusz o 50%.

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że ustawa nie przewiduje zmniejszenia. Można jedynie zwiększyć. Zwrot z Urzędu Marszałkowskiego jest w granicach 20%. Wystąpić o środki można dopiero w roku następnym po roku realizacji.

Radny J.Kiński powiedział, że fundusz sołectki na pewno daje swobodę działania mieszkańcom. Jednak przy obecnym stanie ekonomicznym budżetu gminy i ilości realizowanych inwestycji nasuwa się pytanie, czy gminę na stać. Może lepiej przesunąć decyzje o wyodrębnieniu funduszu jeszcze o kolejny rok do czasu unormowania kwestie realizacji inwestycji. Radny przypomniał propozycję Pana Sebastiana Zaborowskiego ze wspólnego posiedzenia komisji, aby po ustabilizowaniu budżetu gminy wyodrębnić na każde sołectwo kwotę 5000 zł.

Na początek jest to dobra oferta dla sołectw. Może następne lata pozwolą na uruchomienie funduszu sołectwiego.

Pan Sebastian Zaborowski stwierdził, że pojawiają się głosy sołtysów, że co to jest kwota 5000 zł, ale lepiej tyle niż nic, jak to było dotychczas. Do końca marca musi być podjęta uchwała o wyodrębnieniu funduszu sołectwiego. Po przedstawieniu realnych kwot funduszu na poszczególne sołectwa jest jeszcze większe rozgoryczenie, że tych pieniędzy nie ma dla sołectw. Wyodrębnienie takiej kwoty będzie dużym problemem dla budżetu. Gmina jest w bardzo trudnym okresie, co nie jest winą sołtysów. Dlatego zaproponował wyodrębnienie w budżecie 2020 roku kwoty 100 000 zł, która zostanie podzielona w równych kwotach na wszystkie 20 sołectw. Po uchwaleniu budżetu na zebraniach sołectwiekich mieszkańcy zdecydują na jaki cel przeznaczyć kwotę 50000 zł. Ostateczną decyzję o wyodrębnieniu funduszu należy nie do Wójta, ale do Rady. Należy wziąć pod uwagę sytuację finansową w jakiej znalazła się gmina realizująca bardzo poważne inwestycje. Kwota 5000 na sołectwo będzie początkiem. Może w roku 2020 rada będzie mogła podjąć uchwałę o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołectwiego na 2021 rok.

Radny M.Chwiałkowski zapytał, czy można na piśmie zawrzeć porozumienie, że będą w budżecie zagwarantowane 100 000 zł dla sołectwa.

Adwokat M.Krassowski odpowiedział, że nie ma możliwości stworzenia takiego dokumentu. Wójt złożył deklarację wobec wszystkich obecnych na sesji. Rada uchwała budżet i na etapie tworzenia budżetu na 2020 rok może dopilnować, aby środki zostały uwzględnione w budżecie.

Radna R.Krokos stwierdziła, że w świetle wypowiedzi Wójta, znajomości tegorocznego budżetu i sytuacji finansowej gminy propozycja 5000 zł dla każdego w 2020 roku jest bardzo dobrą propozycją. Będzie to pierwszy krok przymierzenia się do funduszu sołectwiego.

Sołtys J.Gąsiorowicz zapytał gdzie są pieniądze funduszu sołectwiego z poprzednich lat. Co zrobiono z tymi pieniędzmi?

Przewodnicząca odpowiedziała, że od około 8 lat nie wydzielano z budżetu gminy funduszu sołectwiego.

Radna R.Krokos stwierdziła, że zawsze przy temacie funduszu mówiono, że pieniądze pójdą na remonty dróg. Z przedstawionego przez Komisję Rewizyjną protokole ewidentnie widać, że pieniądze na pewno nie przeznaczano na drogi.

Radny J.Kiński stwierdził, że gmina realizowała wiele inwestycji dla mieszkańców na przykład świetlice, remonty dróg. Rozdrabnianie budżetu na fundusz sołectwieki może utrudnić dalsze wykonanie inwestycji.

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę VII/35/2019 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2020. Stwierdziła kworum-obecných na sali 15 radnych i poddała uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	7
Przeciw	1
Wstrzymujący	7

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad. 8

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr VII/36/2019 w sprawie przekazania według właściwości. Uchwała dotyczy wniosku o postawienie znaków drogowych przy drodze gminnej Łubno-Mazew. Wniosek rozpatrywała Komisja Skarg Wniosków i Petycji, która wystąpiła do Rady o przekazanie wniosku Wójtowi Gminy.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecných na sali 15 radnych i poddała uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	15
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.9

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr VII/37/2019 w sprawie wystąpienia przez Gminę Daszyna ze Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej.

Nie zgłoszono pytań do uchwały.

Przewodnicząca stwierdziła kworum –obecných na sali 15 radnych i poddała uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	15
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach od 11.35 do 12.15.

Wznowiono obrady.

Ad.10

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr VII/38/2019 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi .

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że ustawa obliguje gminy do corocznego uchwalania Programu, w którym określa się , kto sprawuje opiekę nad zwierzętami . W roku bieżącym gminę Daszyna obsługuje Schronisko Psia Ostoja w Pieczyskach, które zostało wyłonione w drodze przetargu.

Nie zgłoszono pytań do uchwały.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych 14 radnych i poddała uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za	14
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.11

Przyjęto protokoły z sesji Nr V/2019 i VI/2019.

Ad.12.

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął do Rady wniosek o unieważnienie wyborów sołtysa w sołectwie Mazew Kolonia. Wniosek zawiera w treści dane osobowe w związku z tym nie będzie odczytany. Osoby zainteresowane mogą zapoznać się z jego treścią w biurze obsługi rady.

Pan Zebastian Zaborowski stwierdził, że organ wykonawczy nie będzie zajmował stanowiska w tej sprawie.

Radni prosili o odczytanie wniosku.

Przewodnicząca Rady nie odczytała wniosku z uwagi na zawarte w treści dane osobowe, a sesja jest transmitowana na żywo. Osoby zainteresowane mogą zapoznać się z jego treścią w biurze obsługi rady.

Adwokat M.Krassowski stwierdził, że Rada powinna przekazać wniosek Komisji Rewizyjnej, która po rozpatrzeniu przedstawi stanowisko, co do dalszego procedowania.

Przewodnicząca stwierdziła kworum –obecnych na sali 13 radnych i poddała pod głosowanie przekazanie Komisji Rewizyjnej wniosku o unieważnienie wyborów sołtysa w Sołectwie Mazew Kolonia. Wynik głosowania:

Za	12
Przeciw	0
Wstrzymujące	1

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr V/52/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Daszyna.

Pan Sebastian Zaborowski podkreślił, że pozytywne jest to, że RIO zaakceptowało przygotowane dokumenty dotyczące budżetu. Niektóre założenia przyjęte przez gminę są obwarowane dużym ryzykiem. Największe ryzyko stanowi budowa elektrociepłowni oraz uruchomienie Firmy Animex, który będzie dużym odbiorcą wody i gazu.

Przewodnicząca odczytała pismo wystosowane do Wojewody Łódzkiego zgodnie z przyjętym przez Radę wnioskiem radnego Dymnego oraz odpowiedź Wojewody na w/w pismo.

Sołtys A.Olesiński zapytał, kiedy będą naprawiana drogi. Pytał o naprawę drogi do Wymysłowa, która znajduje się na granicy z gminą Krośniewice oraz postawienie znaku ograniczającego wjazdu pojazdów o ładowności powyżej 8 ton na drogę Rzędków -Ogrodzona. Może to powstrzyma przejazd samochodów z kruszywem, które niszczą asfalt.

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że naprawy dróg rozpoczną się z początkiem kwietnia. Droga na Wymysłów będzie tematem spotkania z Burmistrzem Krośniewic. Wstawienia znaku można dokonać, ale trzeba wskazać inny przejazd. Był czas na egzekwowanie od wydobywających kruszywo naprawę uszkodzonych dróg. Postawienie znaków musi być uzgodnione z powiatem. Gmina nie ma możliwości kontrolowania ruchu drogowego na drogach powiatowych.

Radny Cz.Bartniak zapytał w imieniu mieszkańców Jackowa, kto ma dbać o teren wokół świetlicy. Jest to dość duża działka .Chodzi o wykoszenie trawy i przywiezienie dwóch przyczep żwiru. Radny o plany zagospodarowania budynku w Drzykozach.

Pan Sebastian Zaborowski zapewnił, że przeanalizuje sprawę działki w Jackowie wokół świetlicy wiejskiej. Jeżeli chodzi o budynek w Drzykozach, to podpisana została umowa na dofinansowanie, ale gmina jeszcze nie występowała o pieniądze. Są bardzo duże opóźnienia w realizacji pilnych inwestycji. Priorytetem w przetargach jest Stacja Uzdatniania Wody w Korytach i Mazewie . Chodzi o wywiązanie się z zobowiązań wobec Animex-u. Naprawiane są zaległości z lat 2017-2018, a procedury przetargowe są skomplikowane.

Radny T.Dymny zapytał o wysokość środków i zakres planowanych prac w Drzykozach.

Pan Sebastian Zaborowski powiedział, że jest to kwota około 6000 000 zł. Projekt dotyczy kompleksowych prac niezbędnych do uruchomienia i funkcjonowania podmiotu Domu Pomocy Społecznej.

Sołtys E.Żurwaicz zgłosiła naprawy ubytek w drodze gminnej w Jackowie, który powstał po awarii wodociągu

Ad.13

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła VII sesję Rady Gminy Daszyna.

Protokołowała :
D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Malarska
Beata Malarska